ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SÍNH PHÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền “Tháng hành

động vì người cao tuổi Việt

Nam” năm 2025

Sính Phình, ngày   tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể xã;

 - Trưởng các thôn trên địa bàn xã .

Căn cứ Công văn số 3077/SVHTTDL-QLVHGD ngày 18/8/2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và du lịch về việc triển khai công tác thông tin, tuyên truyền

“Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2025.

Tháng hành động vì Người cao tuổi là dịp để toàn xã hội thể hiện sự quan

tâm, kính trọng và trách nhiệm đối với lớp người đã có nhiều đóng góp cho gia

đình và đất nước. Thông qua các hoạt động truyền thông, tuyên truyền, nhằm

nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và cộng đồng về vai trò, vị trí của

người cao tuổi trong xã hội; đồng thời vận động nguồn lực chăm lo đời sống vật

chất, tinh thần cho người cao tuổi, đặc biệt là những người có hoàn cảnh khó

khăn. Hãy cùng chung tay xây dựng một môi trường sống thân thiện, an toàn và

hạnh phúc cho người cao tuổi - những cây cao bóng cả của mỗi gia đình và cộng

đồng. Để triển khai có hiệu quả việc tuyên truyền “Tháng hành động vì người

cao tuổi Việt Nam” năm 2025. UBND xã có ý kiến yêu cầu như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội

dung, thông điệp của “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2025

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn

vị, Nhân dân trên địa bàn xã (có Công văn kèm theo)

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Chủ trì, theo dõi, đôn đốc việc triển khai

tuyên truyền, phổ biến các nội dung, thông điệp của “Tháng hành động vì người

cao tuổi Việt Nam” năm 2025 theo quy định.

3. Giao Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã: Đưa tin, đăng tải đầy đủ nội

dung và thông điệp về “Tháng hành động vì Người cao tuổi Việt Nam” năm

2025 trên Trang thông tin điện tử, fanpage chính thức của xã và các kênh truyền

thông nội bộ để lan tỏa sâu rộng đến cộng đồng.

Nhận được Công văn này, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị , Trưởng các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trứ

2

		2025-08-22T15:31:05+0700

		2025-08-22T16:00:04+0700

		2025-08-22T16:00:25+0700

		2025-08-22T16:00:51+0700